
ES CESARIO
Přizpůsobivý hybrid do všech podmínek

www.rwa-sro.cz

raný až středně raný hybrid
Registrace: CZ 2018, PL 2016

ZDRAVOTNÍ STAV

Bilá hniloba 6,0
Fomové černání stonku 6,3
Alternáriová skvrnitost 7,1
Komplex kořenových chorob 5,9

1  = nejhorší
9 = nejlepší  (ÚKZÚZ 2017 – 2019)

VÝNOS A KVALITA

Vysoký výnos semen
Vyšší obsah oleje (48,00 %)
Střední až vyšší HTS (4,81 g)
Nízký obsah GSL (17,1 μmol.g -1)

 (ÚKZÚZ 2017 – 2019)

DOPORUČENÝ VÝSEVEK

Příznivé podmínky, ranější termín 
výsevu: 40 semen/m2

Horší podmínky, pozdnější termín 
výsevu: 50 semen/m2

AGRONOMICKÁ CHARAKTERISTIKA 

� Raný až středně raný hybrid
� Vysoká schopnost přizpůsobit se podmínkám pěstování
� Nižší až střední vzrůst
� Vysoká odolnost vyzimování
� Pomalejší vývoj na podzim, pozvolnější nástup do vegetace na jaře

PŘEDNOSTI
+ Velmi přizpůsobivá hybridní odrůda s vysokými výnosy 
+ Spolehlivá ve všech půdních podmínkách i při nižší úrovni agrotechniky
+ Z nižších vstupů vytěží maximum
+ Dobrý zdravotní stav, velmi dobré přezimování
+ Rlm7 (zvýšená odolnost vůči hlavním kmenům fómy)
+ Nepukavost šešulí

DOPORUČENÍ PRO PĚSTOVÁNÍ 

- Vhodný do všech oblastí pěstování řepky
- Termín výsevu – ranější a normální
- Do všech technologií – pro klasické zpracování i minimalizační postupy
- Dobré výsledky přináší v oblastech postižených přísuškem
- Díky velmi dobrému větvení je vhodná do širokořádkových technologií 
 zakládání porostu

Výsledky POP v ČR dle lokalit (relativní výnos v % na průměr pokusu)

SKLIZEŇ 2018
Výsledky POP v ČR dle lokalit (relativní výnos v % na průměr pokusu)

SKLIZEŇ 2019

90% lokalit s výnosem nad 100%

99

108

104

103

108
109

105

106

108

100

125

100

107

106

112

113

99

105
118

115

103

136

126

113

115

133122

118

130

112

121133
127

121

99

109
129

113

107

99

109

123

113

111

127118

117

107

102

113

100

102104

100

VÍTĚZ VŠECH ODRŮDOVÝCH POKUSŮ V ROCE 2018


